ПРОЕКТ ПРИКАЗА ФЕДЕРАЛЬНОЙ НАЛОГОВОЙ СЛУЖБЫ
О внесении изменений в приказ Федеральной налоговой службы

от 14.05.2007 № ММ-3-19/293@

В соответствии с пунктом 4 статьи 31, статьями 46, 47 и пунктом 13 статьи 204 Налогового кодекса Российской Федерации (Собрание законодательства Российской Федерации, 1998, № 31, ст. 3824; 2000, № 32, ст. 3340; 2005, № 45, ст. 4585; 2006,
№ 31 (ч.1), ст. 3436; 2007, № 1 (ч.1), ст. 31; 2010, № 31, ст. 4198, № 48, ст. 6247,
№ 49, ст. 6420) приказываю:
1. Внести в Приказ Федеральной налоговой службы от 14.05.2007
№ ММ-3-19/293@ «Об утверждении форм документов, используемых налоговыми органами при взыскании задолженности по обязательным платежам в бюджетную систему Российской Федерации» (зарегистрирован в Министерстве юстиции Российской Федерации 16.07.2007 регистрационный номер 9838; «Российская газета», 2007, № 162, 2010, № 262) (далее – Приказ ФНС России от 14.05.2007 № ММ-3-19/293@) следующие изменения:
1.1. Преамбулу Приказа ФНС России от 14.05.2007 № ММ-3-19/293@ изложить в следующей редакции:
«В соответствии с пунктом 4 статьи 31, статьями 46, 47, пунктом 10 статьи 68,  пунктом 23 статьи 1761 и пунктом 13 статьи 204 Налогового кодекса Российской Федерации (Собрание законодательства Российской Федерации, 1998, № 31, ст. 3824; 2000, № 32, ст. 3340; 2005, № 45, ст. 4585; 2006, № 31 (ч.1), ст. 3436; 2007, № 1 (ч.1), ст. 31; 2009, № 51, ст. 6155; 2010, № 31, ст. 4198, № 48, ст. 6247, № 49,
ст. 6420) приказываю:».
1.2. В форме Решения о взыскании налогов, сборов, пеней, штрафов, процентов за счет денежных средств на счетах налогоплательщика (плательщика сборов) - организации, индивидуального предпринимателя или налогового агента - организации, индивидуального предпринимателя в банках (приложение № 1), утвержденной Приказом ФНС России от 14.05.2007 № ММ-3-19/293@:
после слов «требование об уплате налога, сбора, пени, штрафа» дополнить словами «(уточненное требование об уплате пеней и штрафа)»;
после слов «требовании об уплате налога, сбора, пени, штрафа» дополнить словами «(уточненном требовании об уплате пеней и штрафа)»;
слова «статьями 31, 46, 68 и 1761» заменить словами «статьями 31, 46, 68, 1761 и 204».
1.3. В форме Решения о взыскании налогов, сборов, пеней, штрафов, процентов за счет имущества налогоплательщика (плательщика сборов) - организации, индивидуального предпринимателя или налогового агента - организации, индивидуального предпринимателя (приложение № 2), утвержденной Приказом ФНС России от 14.05.2007 № ММ-3-19/293@:
слова «статей 31, 46, 68 и 1761» заменить словами «статей 31, 46, 68, 1761
и 204»;
слова «пунктом 10 статьи 68 или пунктом 23 статьи 1761» заменить словами «пунктом 10 статьи 68, пунктом 23 статьи 1761 или пунктом 13 статьи 204»;
после слов «требовании об уплате налога, сбора, пени, штрафа» дополнить словами «(уточненном требовании об уплате пеней и штрафа)»;
слова «** Заполняется при взыскании пеней и штрафов в соответствии с пунктом 7 статьи 46 Налогового кодекса Российской Федерации.» заменить словами «** Заполняется при взыскании пеней и штрафов в соответствии с пунктом 7 статьи 46 или пунктом 13 статьи 204 Налогового кодекса Российской Федерации.».

1.4. В форме Постановления о взыскании налогов, сборов, пеней, штрафов, процентов за счет имущества налогоплательщика (плательщика сборов) - организации, индивидуального предпринимателя или налогового агента - организации, индивидуального предпринимателя (приложение № 3), утвержденной Приказом ФНС России от 14.05.2007 № ММ-3-19/293@:
после слов «требовании об уплате налога, сбора, пени, штрафа» дополнить словами «(уточненном требовании об уплате пеней и штрафа)»;
слова «** Заполняется при вынесении постановления о взыскании пеней и штрафов на основании решения о взыскании, принятого в соответствии с пунктом 7 статьи 46 Налогового кодекса Российской Федерации.» заменить словами
«** Заполняется при вынесении постановления о взыскании пеней и штрафов на основании решения о взыскании, принятого в соответствии с пунктом 7 статьи 46 или пунктом 13 статьи 204 Налогового кодекса Российской Федерации.».
2. Управлению информатизации (В.Г.Колесников), ФГУП ГНИВЦ ФНС России (Р.В.Филимошин) обеспечить доработку соответствующих программных средств и их размещение в Фонде алгоритмов и программ Федеральной налоговой службы в установленном порядке.
3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя руководителя Федеральной налоговой службы, курирующего вопросы урегулирования задолженности по обязательным платежам.

4. Настоящий приказ вступает в силу по истечении 10 дней со дня официального опубликования, но не ранее 1 июля 2011 года.

Руководитель Федеральной
налоговой службы

       М.В.Мишустин